
Ekstraordinær Generalforsamling Kerteminde Sejlklub 

Afholdt i KS klubhus 4. oktober 2011 kl 19.00
Cirka 160 deltagere inklusiv repræsentantskabets tilstedeværende medlemmer.

Referat

Dagsorden:       1.   Valg af dirigent

2. Repræsentantskabets orientering

3. Indkomne forslag

4. Valg af formand til økonomiudvalget (kasserer)

Repræsentantskabet indstiller Nils Høj.

5. Valg af formand

Repræsentantskabet indstiller Dorthe Hindsgaul

6. Evt.

1. Valg af dirigent. 
Per Schrøder:

Bød som konstitueret næstformand velkommen til ekstraordinær generalforsamling, velkommen 
til alle og til Helle "Avis" Nordström fra Fyens Stiftstidende.
Som dirigent foreslår repræsentantskabet Per Buch, som blev valgt med akklamation.

Dirigent Per Buch:
Takker for valget.
Konstaterede at indkaldelsen til den ekstraordinære generalforsamling er udsendt den 25. sep-
tember og hængt op på opslagstavlen den 27. september. I henhold til klubbens vedtægter § 9 
skal generalforsamlingen afholdes senest en måned efter begæringen er fremsat. Da vi nu har den 
4. oktober er dette opfyldt og generalforsamlingen er derfor lovlig.
Dirigenten nævnte ligeledes, at generalforsamlingen er beslutningsdygtig og beslutninger om de 
indkomne forslag træffes ved simpelt flertal blandt de deltagende medlemmer. For god ordens 
skyld nævntes, at i henhold til vedtægternes § 7 har alle medlemmer over 16 år, som har været 
medlem   de seneste 3 måneder før generalforsamlingen og som har betalt kontingent for det for-
udgående halvår, stemmeret. Stemmeretten kan kun udøves ved personligt fremmøde.
Dirigenten bad om at alle, der ønskede ordet, sagde deres navn.
Referenter af mødet er Søren Scavenius og Jørgen Holm.

Dirigent Per Buch:
Der er indkommet 2 forslag, men det vides at det ene forslag er trukket tilbage af forslagsstil-
lerne. 

Peer Schrøder: 
Begrundede tilbagetrækningen af forslaget med at forslagsstillerne ikke fandt forslaget tilstræk-
keligt gennemarbejdet. Dette vil ske senere, blandt andet ved en åben kluborienteringsaften som 
Dansk Sejlunion også inviteres til, med henblik på at afklare muligheder for at skaffe flere midler 
til elitesejlere.
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Dirigent Per Buch:
På forespørgsel blev dagsorden herefter godkendt uden yderligere kommentar.
Hvis der var emner udenfor dagsordenen som nogen gerne vil have taget op under eventuelt 
kunne det noteres nu så det ikke blev glemt.

Niels Peter Raun:
Har nogle personlige synspunkter som formentlig kan afleveres i dagsordenens pkt 3, men hvis 
det ikke går sådan, tages det op under eventuelt.  

2. Repræsentantskabets beretning for den forløbne periode. 
Peer Schrøder:

Oplæste repræsentantskabets beretning for perioden 15.8.2011 indtil 3.10.2011
Den 15.8.11 på repræsentantskabsmødet, hvor 13 medlemmer deltog, diskuterede vi en lang 
række punkter. Det kom frem, at 2011 nok ville give et stort underskud. Da mødet næsten var 
slut (3 timer uden pause) udtrykte et repræsentantskabsmedlem mistillid til forretningsudvalget. 
Han fortalte, at han er utilfreds med budgettet og regnskabet for 2011 og håndteringen af samme. 
Mistilliden blev ikke yderligere konkretiseret eller diskuteret blandt medlemmerne. Forretnings-
udvalget bad ikke om tilkendegivelse fra repræsentantskabet eller afstemning om hvorvidt 
repræsentantskabet støttede denne mistillid fra et medlem. Og de andre repræsentantskabsmed-
lemmer kom ikke spontant med ytringer eller meninger om eventuel mistillid.
Den 16.8.2011 modtog alle repræsentantskabets medlemmer en e-mail, underskrevet af formand, 
næstformand og kasserer: FU nedlagde samme dag deres poster, fordi de var blevet mødt med 
mistillid, og at de følte, at repræsentantskabet ikke støttede FU. De ville de næste 30 dage være 
behjælpelige med overleveringen af løbende poster. De opfordrede til indkaldelse af en ekstraor-
dinær generalforsamling, så der kunne blive valgt formand og kasserer. Næstformanden udpeges 
af repræsentantskabet.
Den 25.8.2011 holdt vi det første repræsentantskabsmøde uden FU. Vi enedes om, at repræsen-
tantskabet skulle lede Kerteminde Sejlklub i fællesskab. Vi ville mødes hver tirsdag. Der blev 
nedsat en gruppe på tre regnskabskyndige repræsentantskabsmedlemmer, som ville gennemgå 
regnskabet for 2011. 
Der har verseret rygter i klubben om økonomiske uregelmæssigheder. Disse rygter har ikke kun-
net konkretiseres eller efterspores, og vi har ikke efterfølgende kunnet påvise 
uregelmæssigheder. Men der var tilsyneladende et stort underskud for 2011. Det kunne en for-
nyet undersøgelse bekræfte.  Vi besluttede den 25.8, at vi ville vente med at indkalde til 
ekstraordinær generalforsamling, til vi havde gennemgået regnskabet, og til vi havde kandidater 
til formands- og kasserer- posten
Den 30.8.2011  aftalte vi hvilke regninger, der skulle betales. Ved nærlæsning af vedtægterne 
fandt vi, at der skulle være en formand eller næstformand til stede, hvis repræsentantskabet 
skulle være beslutningsdygtigt eller betale regninger. Der udspandt sig en længere diskussion, og 
til allersidst indvilligede Peer Schrøder i at lade sig konstituere som næstformand indtil næste 
generalforsamling.
Den 6.9. 2011 blev budgettet fremlagt fra Kraftcentret. Der ville komme indtægter på i alt ca. 
140.000 kr fra DS, Sport Event Fyn og forældrebetaling. Kraftcenterlederen mente, at Kraftcen-
tret ville give et underskud på ca. 6000 kr. Efter en del diskussion kom Kraftcenterlederen frem 
til at Kraftcentrets økonomi ikke ville give underskud. Men det hastede at få svar, da Dansk 
Sejlunion krævede accept inden 1.10.2011. Der var nogen diskussion, og et enkelt medlem 
mente, at Kraftcentret gerne måtte give overskud. Repræsentantskabet forklarede, at vi ikke 
kunne tage stilling til budget for enkelte afdelinger for sig. Vi skal først have et budget for hele 
klubben. Hele det nuværende repræsentantskab udtrykte dog stor beundring og interesse for 
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Kraftcenter, Eventgruppen og Ungdomsafdelingen. Kraftcenterlederen foreslog, at man lagde 
Eventgruppen og Kraftcentret sammen.  Hvis nu Kraftcentret og SailEvent Kerteminde blev lagt 
sammen, foreslog et medlem, at vi kunne spørge tidligere forretningsudvalg, om de ville genind-
træde på deres poster, hvis der blev holdt en ekstraordinær generalforsamling. Vi holdt en 
afstemning: 8 medlemmer stemte for, 2 stemte imod og 2 undlod at stemme. Der var altså flertal 
for at spørge tidligere FU.
Lederne dels af Kraftcenteret og dels af Eventgruppen meddelte, at de ville ophøre deres frivil-
lige arbejde i klubben, så længe de oplevede, at holdningen i repræsentantskabet til deres arbejde 
var en massiv modstand. De ville passe deres afdelinger indtil den ordinære generalforsamling d. 
15.11. For Kraftcentrets vedkommende vil det betyde, at det nedlægges. 
Den 11.9.2011 blev dette skriftligt meddelt til repræsentantskabet. Lederen af ungdomsafde-
lingen havde allerede før den 15.8. meddelt, at han ville ophøre p. gr. af tidsnød. 
Den 13.9.2011: Tidligere formand og kasserer har meddelt repræsentantskabet, at de gerne vil 
genvælges, hvis der er tilstrækkelig opbakning i klubben. Vi beslutter at afholde ekstraordinær 
generalforsamling d. 4.10. 2011. Der var flertal blandt de fremmødte i repræsentantskabet for at 
indstille de nævnte. Næstformanden vælges senere af repræsentantskabet.
På samme møde diskuteres klubbens økonomi for 2011. Vi kom frem til, at der er et underskud 
på driften på ca. 135.000 kr. afskrivninger på ca. 149.000 kr. Problemerne skyldes væsentlig 
lavere indtægter og større udgifter (ca. 50.000Kr.) end i 2010. De forskellige udvalg har ikke 
overskredet deres budgetter på udgiftssiden, men indtægterne har været noget mindre end håbet. 
Fællesudgifterne til følgebåde, forsikringer og husene har været meget større end i 2010. Ung-
domsafdelingen mener, at de ikke bruger hele deres budget, som blev bevilget i nov. 2010 
(120.000) Vi diskuterede budgettet for 2012. Vi fandt, at vi havde håb om store overskud på 
stævner og lignende aktiviteter, så hvis vi nedsatte aktiviteterne, ville klubbens underskud allige-
vel blive meget stort.
Den 20.9.2011 . En repræsentant fra Eventgruppen fortalte, at gruppen nu er blevet opløst, og at 
hele gruppen bakkede op om deres formand, så der nu ikke ville være folk til at gennemføre 
SailExtreme og andre SailEvent aktiviteter. Eventgruppen ville dog gøre deres arbejde færdigt, 
så de ikke efterlader forpligtende aftaler for 2012. Et andet repræsentantskabsmedlem foreslog, 
at man måske kunne lægge Kraftcenter og Eventgruppen ud i en selvstændig afdeling, som det 
kendes i andre elitesportsklubber. Så ville det være tydeligt, at klubbens medlemmer ikke betaler 
trænerlønninger til elitetræning og lignende. Disse udgifter ville dækkes af tilskud fra DS, Sport 
Event Fyn og forældres/deltageres betaling. Der var positiv stemning i repræsentantskabet for 
denne løsning, men vi ville tænke over det. 
Den 26.9.2011 meddelte lederen af Kraftcenter/Eventgruppen, at hele holdet var indstillet på at 
fortsætte på deres poster, hvis de kan få lov til at arbejde i en sådan struktur.   

Dirigent Per Buch:
Vil det afgående FU tilføje noget til denne beretning.

Ole Gorm Larsen:
Nej, kommentar og uddybninger vil blive givet under dagsordenens efterfølgende punkt 4 og 5  .

Hans Schultz:
Kan nogen redegøre for sammenhænge, ligheder og forskelle mellem Kraftcenter, SailEvent og 
Ungdomsafdeling ?

Jens Thurø:
Alle tre er udvalg i Kerteminde Sejlklubs repræsentantskab.
Ungdomsafdelingen står for lokal ungdomssejlads (optimist og storjoller) især rettet mod ind-
slusning af nye sejlere i Kerteminde Sejlklub typisk som C, B og A optimistsejlere.
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Kraftcenteret er Dansk Sejlunions center for nationalt udvalgte talent-, udviklings-, landsholds- 
og OL-sejlere. Driftsmidlerne er 50.000 kr fra Dansk Sejlunion og 40.000 kr fra SportEvent Fyn
SailEvent er udvalget for ungdoms/jolle stævner, primært for SailExtreme der er videreførelsen 
af de gamle stævner KS-open (OptiCUP). Har også arrangeret RS:X VM og det er udskilt fra 
ungdomsudvalget i et selvstændig udvalg fordi stævnebudgetter i størrelsen 1,2 mill kr er for 
meget i en ungdomsafdeling eller i en aktivitet der står udenfor repræsentantskabet.
Kraftcenteret og Ungdomsudvalget har indtil sidste år delt driftsregnskab indenfor samme bud-
get, men regnskabet for Kraftcenteret er for sig selv i år.

Dirigent Per Buch:
Hvis der ikke er uddybendende spørgsmål anses svaret som dækkende.

Ole Durck:
I forbindelse med omtalen af økonomi som et hovedpunkt i begrundelsen for indkaldelsen til 
denne ekstraordinære generalforsamling har jeg forgæves ledt ledt efter regnskaber, budgetter og 
anden detaljeret beskrivelse af den økonomiske situation. Kan det publiceres ? 
Økonomien er forudsætningen for debatten, og det er nødvendigt for debatten at medlemmerne 
kan se det i gennemskuelig form i klubblad eller på hjemmeside.

Peer Schrøder:
Regnskab og budgetter for 2011 er svære at opgøre pga. skift i regnskabsførelse. Beder Ulla 
Bach Andreasen svare, som medvirkende i repræsentantskabets gennemgang af regnskab. 

Ulla Bach Andreasen:
Der laves kun regnskab 1 gang pr. år. Den 25. august er skæring for alle opgørelser og der er et 
estimat for resten af året. Kraftcenter startet i oktober 2010, indtægter kommer straks og udgifter 
kan først opgøres langt senere, der kan f.eks. være forsikringssager som kræver tid at få afsluttet. 
Regnskabet har ligger tilgængeligt på hjemmesiden. Formoder at det stadig er der.

Morten Grove:
Redaktøren sletter ikke generelt nyheder fra hjemmesiden. Hjemmesiden vedligeholdes af de 
enkelte udvalg og det er muligt at nogen har slettet, men usandsynligt. Alle gamle nyheder, her-
under også regnskab fra seneste generalforsamling, vil kunne findes under punkter "Nyheder".

Ole Durck:
Har søgt, men kunne ikke finde det. Ønsker tydeliggørelse på hjemmesiden så det er nemt af 
finde. Nogen må lave det arbejde.

Dirigent Per Buch:
Hvem vil ?

Ole Gorm Larsen:
Efter generalforsamlingen marts 2011 blev referat og regnskab lagt på hjemmesiden og det er 
netop konstateret at det stadig ligger der. Vil godt lave en ny nyhed, der igen henviser til dette.

Hans Schultz:
Bekræfter ved eftersyn, at regnskabet (ordinære generalforsamling marts 2011) findes på hjem-
mesiden.

Niels Peter Raun:
Det dækker regnskab for forgangne år. Hvordan ser den aktuelle økonomiske situation ud per 
dags dato ?

Peer Schrøder:
Der er et driftsunderskud på 135.000 kr hvortil kommer afskrivninger på 149.000 kr, som dog 
ikke rigtig er driftsomkostninger i den forstand, at det ikke kræver likviditet. 
Det regnskabstekniske driftsunderskud for resten af 2011 er altså 284.000 kr , men der er ikke 
likviditetsproblemer.
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 Ole Durck:
Kan vi medlemmerne se de tal på hjemmesiden eller andet steds ?

Ulla Bach Andreasen:
Regnskaber er helårlige og det er kun det, der kan ses. Hvad der forventes resten af året fremgår 
ikke. Der mangler tal fra mange store stævner som aktivitetsmæssigt spænder over hele året. 
Derfor er regnskabstal ikke tilgængelige, kun budget. Sejlerskolen er også budgetstyret. Forven-
ter at disse budgetter kan ses på hjemmesiden.

Ole Durck:
Kan budget 2011 ses på hjemmesiden ?

Morten Grove:
Ja.

Dirigent Per Buch:
Flere spørgsmål til Økonomien ?

Niels Peter Raun:
Konkluderede at budgettet udviste et overskud på 25.000 kr som nu har udviklet sig til et under-
skud på 280.000 kr. 

Dan Larsen:
Hvordan er likviditeten ? Klubben ligger inde med 2 mio. kr., så underskuddet klares i år, men 
hvad med fremover ?

Bjarne Rasmussen:
Der er ikke likviditet til et år mere med tilsvarende underskud, der skal strammes alvorligt op i 
2012.

Ole Durck:
Der har i materialet til generalforsamlingen været snak om nyt system og indkøringsproblemer. 
Har vi et økonomisystem, og er det godt ?

Ulla Bach Andreasen:
Gorm Larsen fratrådte som kasserer og derefter havde klubben ingen regnskabschef i 6 måneder. 
Bogføringen stoppede også da regnskabsføreren sagde op. Nils Høj tiltrådte uden forhåndskend-
skab til sejlklubbens hidtidige regnskabsnormer. Bogføringen blev overført til Adminflex, der 
kører efter andre principper end klubbens tidligere, så det besværliggør et kvalificeret overblik. 
Det har været et stort arbejde og med mange udfordringer. Der er ikke fejl i økonomisystemet. 
Der skal strammes op på styringen, men systemet er OK.

Simon Riber Kristensen:
Forstår på svarerne, at de enkelte udvalg kører egen økonomi. Fører udvalgene kassebog ? Hvor 
tit afregnes med økonomiudvalget (kassereren) ?

Ulla Bach Andreasen:
Kerteminde Sejlklub er er en kompleks forening. Udvalg, som pigesejlerudvalget, hvor jeg selv 
er formand, kører for sig selv med "kontantkasse". Saldo budgettet overholdes, men alle ind- og 
udbetalinger sker fra "kontantkassen" under udvalgsformandens ansvar.
Fællesomkostninger, som udgifter til ledsagebåde, føres af kasseren via AdminFlex.

Morten Grove:
Fyn Rundt køres på en anden måde da det stævne har en konto hos Danske Bank og FU (kasse-
ren) har adgang til den konto og kan følge status. Afleverer saldo-budget som er det der styres 
efter.

Simon Riber Kristensen:
Har fået dækkende svar på spørgsmålet, men finder det ikke forsvarligt at et udvalg kan køre 
økonomisk selvstændigt uden økonomiudvalgets indsigtsmuligheder. (akklamation  fra salen).
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Ulla Bach Andreasen:
Har været regnskabschef i mange år. I dag betaler vi 60.000 kr til en regnskabsfører. Det beløb 
vil fordobles hvis al regnskab og posteringer skal føres centralt.
Der er i øvrigt ikke nogen, som kan starte til et stævne uden at have betalt på forhånd. I det nyligt 
afholdte Laserstævne vides at deltagerne har betalt lige optil stævnet, fordi bogføringen der sker 
lokalt i stævnets eget regnskab (akklamation fra salen).

Simon Riber Kristensen:
Kan man konkludere at sejlklubben ikke har råd til at føre et retvisende regnskab ? (spredte pro-
tester fra salen). 

Peter Lund Rasmussen:
Regnskabsfører ved Sail Extreme. Vil gerne bakke Ulla Bach Andreasen op i metoden. Der 
bruges enormt meget tid i et stævne som SailExtreme på regnskab og bogføring og det skal nød-
vendigvis ske her og nu. Det er ikke realistisk at klubbens centrale bogføring overtager den 
opgave.

Jan Brårup:
Regnskabsfører ved Bigboat Challenge. Enig, samme erfaring. Stævnet skal have egen ret til og 
mulighed for bogføring under planlægning og afvikling. 
Men det ændrer ikke ved, at man fra stævnet og klubben skal kunne følge op på aktuel økonomi / 
likviditet og svare på status. Man kan godt stramme op på gældende praksis, så der kan svares 
løbende til klubben, som jo i sidste ende hæfter for eller nyder godt af slutresultatet.

Nils Høj:
Der er mange kasser i klubbens regnskab, faktisk 7 selvstændige kasser for udvalg og aktiviteter 
der selv styrer økonomien. Som sagt på generalforsamlingen er ønsket et integreret system, gerne 
med lokale posteringer hvilket der skal findes en praktisk løsning på så man ikke skal ud og 
samle oplysninger hos hvert udvalg hver gang. Der skal være en central indsigt for klubbens kas-
serer, så denne kan trække en aktuel balance og et likviditetsregnskab for klubben som helhed. 
Dette og dets praktiske løsninger drøftes gerne med det økonomiudvalg, som klubben endnu ikke 
har kunnet bemande.

Henrik Kold:
Hvordan er historikken på budgetafvigelser ?

Dirigent Per Buch:
Har Gorm Larsen som mangeårig tidligere kasserer et bud ?

Gorm Larsen:
Gennem tiden er budgetter lagt og generelt overholdt. Der har været enkelte afvigelser, men i 
store træk har saldo-budgetter været fulgt.
Det der sker nu er, at nogle forventede indtægter udebliver fra stævner og havnefest. Når 
driftsindtægterne udebliver, som nu hvor der er et ordentlig dyk fra havnefesten, har vi enten 
reduceret i budgetterne eller er kommet ud med underskud. 

Jacob Møhl:
Ville en mindre fleksibilitet modsvares af bedre styring. Ville et andet økonomisystem have 
ændret situationen ?

Birgit Jarly:
Havnefesten koster ikke klubben noget overhovedet. Den leverer bare penge hvert år fra dens 
overskud og fremgår derfor kun som indtægtspost i klubbens regnskab. Det er gået godt indtil for 
to år siden med stort bidrag. 

Kerteminde Sejlklub Generalforsamlingsreferat 22. marts 2011  side 6 af 13



Arbejdstilsynets gennemgang i år gav anledning til øgede udgifter, som selvfølgelig har gjort 
overskuddet mindre, men har også givet anledning til, at vi strammet op på tilsynet med udgif-
terne. 
Det er rigtig træls, fordi det er noget der kan mærkes i klubben at den får færre penge til ung-
domsarbejdet. Havnefesten har en selvstændig organisation med egen kasserer og kan først gøre 
regnskabet op nu. Men realiteten er at indtægten er faldende, og det må klubben indrette sig på.

Ulla Bach Andreasen:
8 dage før afvikling af Sail Extreme kunne vi se, at der ville blive underskud, så vi måtte ud og 
skære på udgifterne. Uden denne tætte opfølgning ville vi i stedet for et overskud på 40.000 kr 
have haft et underskud på 30.000 kr. Derfor vigtigt at være tæt på regnskabet og føre lokalt regn-
skab.

Niels Peter Raun:
Hank op i havnefesten. Den er på vej til at tynde ud, og der må gøres en indsats for at hæve 
niveauet, så der igen kan komme penge i kassen. Alle medlemmer opfordres til at støtte op om 
Birgit Jarly og gøre en aktiv indsats for havnefesten. Situationen viser hvor vigtig indtjeningen er 
for klubben og ungdomsarbejdet.

Ole Gorm Larsen:
Vedrørende økonomirapportering skal der gives ros til Nils Høj og Adminflex som i juni forsøgte 
at få alle de nødvendige budget- og regnskabstal frem, da de ikke var umiddelbart tilgængelige. 
Det fremviste et underskud på 212.000 kr og på det grundlag blev repræsentantskabet indkaldt af 
forretningsudvalget med en handlingsplan for nødvendige budgetændringer og muligheder for at 
efterleve ændret budget. 
Den dagsorden udløste mistillidserklæringen til forretningsudvalget. Det er vigtigt at forstå, at 
økonomirapporteringen var i orden. Forretningsudvalget kendte tallene og de blev senere 
bekræftet af repræsentantskabets undersøgelse. 
Det var handlingsplanen der manglede opbakning til.

Jørgen Lindegaard:
Det ulykkeligt at der er udbredt misfornøjelse med FUs forsøg på styring af økonomien, men 
således forklaret virker det hele som en storm i et glas vand.

Peer Schrøder:
Citat fra klublods oplæst. En af årsagerne til en velfungerende klub er den organisationsplan, der 
blev vedtaget i slutningen af tresserne. Ideen bag denne er, at hver aktivitet har sit eget udvalg, 
der styrer og udfører arbejdet for det pågældende område indenfor det givne budget. Med alle de 
aktiviteter vi har betyder det et repræsentantskab på 14- 15 personer, men et tæt samarbejde med 
FU, der i sæsonen mødes hver mandag, gør at forretningsgangen ikke bliver for tung.
Modsat denne hensigt, er der tilsyneladende medlemmer i klubben der som historiske personer 
fra øst synes at "Tillid er godt, men kontrol er bedre". 

Dirigent Per Buch:
Vi går herefter videre til dagsordenens punkt 3, indkomne forslag.

3. Indkomne forslag. 
Dirigent Per Buch:

Lars Haagen Hansen (LHH) har fremsendt det eneste forslag, som skal behandles, og han vil 
gerne fortælle lidt om sin egen baggrund inden motivering af forsalg. 
Selve forslagsteksten er tilgængelig på hjemmesiden og som bilag til referat.
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Lars Haagen Hansen:
LHH har sejlet siden barnsben på Øresund og siden i Præstø. Har siden 2008 haft job på Lindø 
med ansvar for kunderelationer. Indmeldt i KS i 2008 og har siden haft med sejlerskolen at gøre 
som lærerafløser og har selv en CB66.
Når man kommer ind i Kerteminde Sejlklub udefra, ser man en klub med stolte traditioner og og 
mange ildsjæle, der stritter til alle sider, men ser også at der mangler åbenbart fodslag mellem 
udvalgene samt personstridigheder og uenighed om retninger og midler. Der er behov for 
opstramning af reglerne. 
LHH ser stort potentiale i KS men med et lederskab, som ikke har formået at samle energien. Vi 
må se at få alle til at trække i samme retning. 
Facts er, at repræsentantskabet ikke har et lederskab og nogle er endt oppe i isolerede træer uden 
kontakt med den virkelighed de repræsenterer. Det skal nedbrydes og det ustrukturerede og 
uklare repræsentantskab skal afklares og udfylde sit ansvar.
Det rejser spørgsmålet om vi har de udvalg vi skal have og skal de bevares ?
Det er ikke alle i KS, som kender repræsentantskabets medlemmer og behovet for alle disse 
udvalg. Derfor forslagene om stadfæstelse af udvalgsstruktur.
Sigtet med forslaget er, at skabe en forpligtiget struktur, der på 6 uger (til den ordinære general-
forsamling) kan få repræsentantskabet til at fungere.
Opgaven for det repræsentantskab der bliver resultatet af forslaget, er at lave en forretningsorden 
som kan virke indenfor 6 uger.

Udover forslag A, B og C vedrørende organisation, er der to forslag D og E som kan afklare 
muligheder for andre veje end budget reduktioner til løsning af økonomi problemet (indsamling 
blandt medlemmer og salg af aktiver).

Der er forberedt en detaljeret stemmeseddel som vil blive omdelt og gennemgået sammen med 
afstemningen. 

Dirigent Per Buch:
Repræsentantskabet har anbefalet forslaget til afstemning og der skal stemmes skriftligt til alle 5 
forslag. Stemmeret har alle medlemmer over 16 år, der har været medlem af klubben de sidste 3 
måneder før generalforsamlingen og som har betalt kontingent for det forudgående halvår.

Niels Lykkesborg:
Har familiemedlemmer stemmeret? Jeg har fået brev med navns nævnelse, men min kone som er 
familiemedlem har ikke fået indkaldelse til ekstraordinær generalforsamling.

Bjarne Rasmussen:
Ja, familiemedlemmer har stemmeret, og der er udsendt brev til husstanden jævnfør § 7 i vedtæg-
terne.

Martin Hvidt:
Hvad siger det gamle forretningsudvalg til forslaget ?

Dorthe Hindsgaul:
Synes at forslaget og spørgsmålet er godt. Det dækker det, der har været arbejdet med i FU. Er 
tilhænger af at få en afklaring.
Skriv iøvrigt navn på stemmeseddel, så stemmeret kan kontrolleres i tvivlstilfælde.

Dirigent Per Buch:
På anfordring fra salen kan der afleveres anonymt i tillid til, at kun stemmeberettigede afleverer.
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Lars Haagen Hansen:
Herefter gennemgik LHH forslaget og gav motivering til de enkelte punkter. 
Efterfølgende tilføjedes Havnefest og  Fyn Rundt som separate udvalg. Afstemning foretaget og 
stemmetællere gik i gang medens generalforsamlingen fortsatte, resultatet forelå senere.

4. Valg af formand til økonomiudvalget. 
Dirigent Per Buch:

Dagsordenens punkt 4 valg af formand til økonomiudvalget (kasserer).
Repræsentantskabet indstiller Nils Høj.
Andre Kandidater ? Ingen svar.
Nils Høj valgt med akklamation.

Nils Høj:
Takker for valget. 
Vil fortsat arbejde for et fælles og gennemskueligt økonomisystem, der også er et styringsværk-
tøj. Akklamation

5. Valg af formand. 
Dirigent Per Buch:

Dagsordenens punkt 5 valg af formand.
Repræsentantskabet indstiller Dorthe Hindsgaul.
Andre kandidater ? ingen svar.
Dorthe Hindsgaul valgt med taktfast akklamation.

Dorthe Hindsgaul:
Jeg har fra dag 1 haft den klare holdning, at jeg gerne ville samle klubben så vi synligt arbejder 
for en fælles klub. Med klare mål og visioner og et gennemsigtigt regnskab. 
Derfor har vi i FU presset hårdt på, for at skabe synlighed i økonomi og aktiviteter, med ny regn-
skabsopbygning og samling af alle bankkontoer.
Jeg havde forventet, at vi i repræsentantskabet sammen kunne lave en detaljeret klub/forretnings-
plan så enhver i denne klub kunne se, hvad vi står for, hvad vil vi og hvordan gør vi det. Som 
både afspejler de aktiviteter vi har og økonomien, men det har altså været noget op af bakke at få 
alle med på den ide.
Men det er stadig mit mål, da jeg ikke mener man kan drive klub uden faste mål. Det skal være 
med til at l fremtidssikre KS,  at turde nytænke,  ja lave Danmarks bedste klub.
Men for at kunne det, skal vi have et fast fundament.
 Det har været  min og FU`s vision at KS skal kunne rumme alle aspekter af sejlsport inden for 
1) Ungdom
2) Voksen
3) Senior

Og at der skal være mulighed for at dyrke sejlsport som
a) breddeidræt
b) eliteidræt
c) tursejler
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d) hygge
e) kapsejlads
Dette skal dog ske under forudsætning af klubbens økonomiske råderum.
Derfor er det også så vigtigt, at vi får gennemsigtighed i regnskaberne og at der er balance i de 
valg vi gør. Vores fælles omkostninger skal kunne holdes inden for de faste indtægter, så vi ikke 
risikerer, at klubben går konkurs på grund af manglende sponsorstøtte eller et dårligt event år.

Der skal være balance i de aktivitetsbestemte udgifter. Ikke nødvendigvis enkeltvis.
Er der ikke balance i den enkelte aktivitet, SKAL det være muligt at tilpasse omkostningsni-
veauet i de øvrige  aktiviteter.
+ Brugerbetaling
+ Sponsorer
- direkte omkostninger
- fordelte omkostninger (f.eks. følgebåde mv.)
-dækningsomkostninger til fælles omkostninger

Fra vores stævne indtægter bør vi få opbygget en kapital så vi ikke er så sårbare, hvis der er 
noget der går galt ( 50-100.000), 
Det vil også være her vi kunne lave en form for støtte fond til elite sejlere
Eller købe det vi går og ønsker os.

Min hensigt er, at vi skal være meget bedre til at gøre brug af medlemmernes kompetencer.
Jeg ved at der sidder en hel masse kompetencer iblandt alle medlemmerne, derfor vil jeg i næste 
klubblad bede jer om at skrive jer på en kompetence liste, så når vi engang imellem har brug for 
hjælp kan gøre brug af jeres specielle evner i enkeltsager eller kortere perioder.
Når jeg kigger tilbage er der nogle ting jeg gerne ville have gjort anderledes, men som jeg mener, 
kan rettes frem over. For det første skal vi have fundet en der vil være sekretær for repræsentant-
skabet. En som står for indkaldelse og beslutningsreferat, så alle formaliteter her er i orden. 
Jeg havde troet, at jeg ved at benytte den flade struktur kunne få repræsentantskabet til at tage 
del i diskussioner og være med til udvikle klubben, og på den måde være bedre rustet til at 
udbrede det vi beslutter til klubbens hjørner, men erfaringer har vist mig, at det nok vil være 
bedre med arbejdende ad-hoc grupper, som så klæder repræsentantskabet på.
Det er nødvendigt med meget klare linier for hvem der tegner klubben, hvad vi gør og ja det er 
nødvendigt  med en grad af topstyring, selvom der er nogle enkelte i repræsentantskabet der 
mener at det ødelægger motivationen i udvalgene.
Man kan ikke lede en klub uden at vide hvad det er man leder og man skal kunne stå inde for det.
Som formand vil jeg fortsat arbejde for at der skal laves en klubplan, at vi skal overholde gæl-
dende love og at der skal være  gennemsigtighed i regnskaberne, og jeg forventer at det er 
formanden der udtaler sig udadtil hvis andet ikke er aftalt. 
Akklamation.

Dirigent Per Buch:
Tillykke med valget.
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6. Eventuelt. 
Dirigent Per Buch:

Niels Peter Raun, fik du fremført det du dine synspunkter undervejs ?
Niels Peter Raun:

Synes at generalforsamlingen er forløbet langt bedre end frygtet. Økonomien er ikke brillant, 
men det kan rettes op.
Har været med i klubben siden stiftelsen og har været med til den opbygning af den struktur 
klubben fungerer efter. Glæder mig over at den stadig vil kunne fungere, Er stolt af klubben og 
dens formåen og alle de gode arrangementer som afvikles. Glad for en samarbejdsvillig ånd i 
generalforsamlingen med masser af initiativ og hæderlighed.

Hans Schultz:
Begejstret for resultatet, og tak til de "fire sure gamle mænd" for den struktur der kan fastholdes.
Fuld opbakning til Nils og Dorthe, og glæde over at der ikke er økonomisk krise.
Dorthe er nu formand og har påtaget sig jobbet uden modkandidater. Men der er et arbejde og en 
hverdag herefter med en indbyrdes mistillid i repræsentantskabet, - som skal løses. 
Opfordrer formanden til at skabe en tillid internt i repræsentantskabet med et fælles verdensbil-
lede. Riv gerne en dag ud af kalenderen hvor man kan samles for at få samme platform at stå på 
for det videre arbejde. Gerne med en fælles uvildig tredjepart som mægler. 
Tak til Lars Haagen Hansen for de gode indlæg og for forslaget. 
Udvalgene kan godt have deres egen økonomi under FU.
Håber du, Dorthe, vil stå i spidsen for at skabe et fællesskab. 
Og til medlemmerne - der er plads i udvalgene for de, der vil gøre en indsats. 
Tak til alle hidtil for indsatsen og pøj-pøj fremover.

Dirigent Per Buch:
Tilbagemelding fra optællingen er, at at alle udvalg og formænd er godkendt, med undtagelse af 
det ubemandede festudvalg. 
Den detaljerede opgørelse af afstemningen afleveres til repræsentantskabet, hvor der vil  blive 
arbejdet videre på det grundlag i de næste 6 uger frem til den ordinære generalforsamling.

Ulla Bach Andreasen:
Mange tak til Peer Schrøder for indsatsen som konstitueret næstformand i tiden op til denne 
ekstraordinære generalforsamling. Opfordrer forsamling til at påskønne. Akklamation.

Dirigent Per Buch:
Ikke flere indlæg. 
Generalforsamling er hermed afsluttet. 
Tak for god ro og orden.

Dorthe Hindsgaul:
Tak til dirigenten for god styring og tak til forsamlingen for god og konstruktiv deltagelse i gene-
ralforsamlingen. 
Et trefoldigt leve for Kerteminde Sejlklub.

Kerteminde 06. Oktober 2011
Referenter  Søren Scavenius og Jørgen Holm.
Referat godkendt af dirigent Per Buch.
Referat ført til protokols i repræsentantskab ved formand Dorthe Hindsgaul.
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Bilag
Indkomne forslag til Generalforsamling Kerteminde Sejlklub

Ekstraordinær Generalforsamling tirsdag 4. oktober 2011

Til Repræsentantskabet,

Følgende forslag, som alle ønskes til skriftlig afstemning, stilles af Lars Haagen Hansen, medlemsnr. 
4003, til den ekstraordinære generalforsamling i Kerteminde Sejlklub, som afholdes tirsdag den 4. 
oktober 2011:

A.       

Godkendelse af alle udvalg. Udvalg, som varetager klubbens generelle opgaver, jf. §12, stk. 1 (de 
faste udvalg): Sejladsudvalg, Økonomiudvalg, Klubhusudvalg samt Udviklings- og Planlægnings-
udvalg. Desuden alle Specialudvalg, som godkendes af Generalforsamlingen: 
Jolle-/Ungdomsudvalget, Klassebådsudvalget, Kølbådsudvalget, Pigesejladsudvalget, Seniorsejler-
skole Udvalget (Sejlerskolen), Blad- og Kontaktudvalget, Materieludvalget, Festudvalget, 
Turudvalget, Sail Event Kerteminde Udvalget, Big Boat Challenge Udvalget, Kraftcenter Udvalget 
og eventuelle andre udvalg.

Motivering for forslaget: I referatet fra den ordinære generalforsamling 23. november 2010 er det 
uklart, hvilke udvalg, som er godkendt. En del udvalgsformænd har siden trukket sig. Repræsen-
tantskabet må kende generalforsamlingens konkrete opbakning til de forskellige udvalg og 
dermed de aktiviteter, som medlemmerne ønsker prioriteret fremover. Derfor skal alle udvalg stad-
fæstes i perioden 4. okt. 2011 til ordinær generalforsamling nov. 2011 (15.nov.2011).

Bemærkninger: Rent praktisk bør der stemmes skriftligt for eller imod godkendelse af de enkelte 
udvalg. Der kan efter medlemmernes forslag tilføjes flere/andre udvalg til afstemningen. Det vil 
være tilrådeligt at reducere antallet af udvalg, således at udvalgsstrukturen afspejler de aktiviteter, 
som medlemmerne reelt ønsker fremover.

B.       

Valg af udvalgsformænd og suppleanter til de under forslag A godkendte udvalg, bortset fra valg 
af formand til Økonomiudvalget (kasserer), som vælges særskilt under punkt 4 i den udsendte 
dagsorden for den ekstraordinære generalforsamling.

Bemærkninger: Kandidater, som på forhånd har givet Repræsentantskabet skriftligt tilsagn om at 
stille op til en udvalgsformandspost, bør kunne vælges in absentia. Valget gælder alene perioden 
frem til ordinær generalforsamling i nov. 2011.

C.

 Generalforsamlingen pålægger Repræsentantskabet at udføre de i Vedtægternes § 12 beskrevne 
aktiviteter (nedsættelse af udvalg, valg af næstformand og eventuel oprettelse af sekretariat) samt 
at udarbejde den i Vedtægternes § 11 beskrevne Forretningsorden, regler for Repræsentantska-
bets virksomhed, senest den 18. oktober 2011.
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Motivering for forslaget: Som konsekvens af KS aktuelle situation bør denne ekstraordinære general-
forsamling have virkning som en ordinær november generalforsamling (Vedtægternes § 11 ), 
således at medlemmerne entydigt har taget stilling til hele det aktuelle Repræsentantskabs sam-
mensætning og mandant frem til ordinær generalforsamling i nov. 2011.

Bemærkninger: Med dette forslag sikres det nyvalgte Repræsentantskab mod eventuelle efterføl-
gende rejste spørgsmål om stemmeret og beslutningsdygtighed/legitimitet. Der er kun kort tid (ca. 6 
uger) til den ordinære november 2011 generalforsamling, hvor medlemmerne igen får mulighed for 
at vælge Repræsentantskabets sammensætning, og det er vigtigt, at der inden kan fastlægges en 
arbejdsform og fremsættes et holdbart budget.

D.

Generalforsamlingen pålægger Repræsentantskabet at gennemføre en frivillig indsamling blandt 
KS medlemmer inden næste ordinære generalforsamling.

Motivering for forslaget: Indsamlingsresultatet skal bidrage til at nedbringe KS aktuelle økonomiske 
underskud. Derudover, samtidig at give Repræsentantskabet et fingerpeg om, om KS medlemmer 
foretrækker at betale sig ud af KS underskud eller om fremtidige besparelser og deraf følgende 
lavere aktivitetsniveau er vejen frem.

Bemærkninger: Rent praktisk tænkes indsamlingen gennemført som en mulighed for, at KS med-
lemmer kan indbetale et beløb efter eget frivillige valg. Alternativt kan medlemmerne give 
donationer i form af materialer, udstyr, sejlertøj, værktøj, inventar og/eller andet, som KS kan 
benytte eller realisere for at nedbringe underskuddet. Det kunne også være en mulighed at 
donere et specifikt antal arbejdstimer, som Repræsentantskabet kan disponere over til opgaver, 
der skal udføres i KS.

E.        

Generalforsamlingen pålægger Repræsentantskabet at udarbejde et katalog over KS aktiver, som 
kan realiseres eller bortskaffes. Kataloget skal forelægges med forslag om realisering på næste ordi-
nære generalforsamling.

Motivering for forslaget: Salget (realiseringen) af disse KS aktiver skal dels bidrage til at nedbringe KS 
økonomiske underskud, dels danne basis for driftbesparelser i KS.

Bemærkninger: Mængden af KS aktiver, som medlemmerne er villige til at ”ofre” for at nedbringe 
underskuddet, vil ligeledes give Repræsentantskabet et fingerpeg om medlemmernes syn på 
besparelser versus det ønskede aktivitetsniveau. Det bør understreges, at så snart KS igen har en 
positiv økonomi, kan der igen åbnes for anskaffelser, hvis der viser sig behov i form af nye/flere akti-
viteter med sund økonomi.

Mvh

Lars Haagen Hansen
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